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Vaatleja Marko Vainu, vaatluse aeg 16.07.23. 

Tüüp EELISes: paisjärv, pais on EELISes puudu. Nii Savi kui Tsimmi järv puuduvad 1981. aasta ortofotol: 

 

Järve peaks sisse voolama vesi põhja poolt Tsimmi järvest, kuid vaatluse ajal Tsimmi järvest väljavoolu polnud ning 
truub oli tee all kuiv. Järv ise oli aga olemas, kuid rohkem taimestunud kui Tsimmi järv: 

 

Vaatmas küll ei käinud, aga ortofotode põhjal tundub järve läänepoolseim sopp olevat täielikult maastunud, mitte 
ainult roogu täis kasvanud ning sinna ei ulatu vesi enam ka kõrgema veetaseme ajal. Seega võiks selle osa ehk järve 
ruumikujust välja lõigata: 



 

Järvel on potentsiaalselt kaks väljavoolukohta, mõlemad edelaosas. Sealt piirab järve kõrge pinnasevall, mis tundub 
olevat kummaltki Sillemäelt buldooseriga lükatud, sest mõlemal mäel on sobivas kohas lükkamisjälg: 

 

Lõunapoolsem potentsiaalne väljavoolukoht (nr. 1) on mõne meetri sügavune vagu pinnasevallis. Ühtegi veetaset 
reguleerivat rajatist seal polnud ning väljavoolu vaatluse ajal ka mitte: 



 

 

Peamine või tõenäoliselt ainus tegelik väljavoolukoht on põhjapoolsem (nr. 2). Seal on sügavas kanjonis mitme 
meetri laiune voolunõva ning massiivne korpapais, mis järve üleval hoiab. Veetasemete vahe koprapaisu taga ja ees 
on ca. 1,5 m. Paisu alt nirises veidi vett välja mudasele alale, mis inimest ei kanna. Sellest allavoolu oli seisva veega 
mitme m laiune seisev veeväli, mida hoidis tõenäoliselt üleval kaugemal allavoolu olev järgmine koprapais. 



  

 



 

 

Tõenäoliselt on sarnaselt Tsimmi järvele ka selle järve puhul vesi algsest paisust läbi murdnud ning seal pole enam 
säilinud ka jälgi kunagisest veetaseme reguleerimise rajatisest. EELISes oleval perfokaardil on kirjas, et seal oli ka 
šahtregulaator, nagu Tsimmi järvel. Aga seda paisu pole 2012. aastal inventeeritud. Perfokaardil on ka märge 1987. 
aastast, et pais on ära uhutud ja järv on maas, aga sama märge oli Tsimmi järve kohta. Kuna Tsimmi järve pais 
tõenäoliselt taastati, et 2012. aastal seda inventeerida sai, siis ehk taastati ka Savi järve pais ning see on samuti teist 
korda ära uhutud, nagu Tsimmi pais. 

Järeldus: Kuna järve puhul on kõik sama, nagu Tsimmi puhul ehk kunagine paisurajatis on hävinenud ning järve 
hoiab üleval koprapais, siis peab see kuuluma Tsimmi järvega samasse tüüpi. Kui Tsimmi järv saab olema tehisjärv, 
siis seda ka Savi järv. 


